R ecepit. ex
h volunt habē q
dam qd nec pater
nec mater filio ex
omūciato nec vir
uxor excomūciata
te omūciare tenet
ita d oīb superiori
bus psonis respec
tu inferiori. dicen
duz vīd. s. xi. q
iiij. qm multos. oī
solue. uxores vi
ris r filii pentibus
serui dñis subditi
sunt. vñ ab ill co
herceri et corripi
debēt fm ius ne i
cām anathmatis
incidat. vñ ille p
osensu pari pena
est plectend⁹. se
cū econtra. vel
dicāt recepit id ē
a deo dilexerit q
in errore eam fo
ueat r fm h no ē
oī capitulum qm
multos. hugo.

D Euota. xpia
ne. vīd. s. p
otrariuz qd polli
accedere ad ou
uum non xpiane
mulieris. et ē. ar.
qd excommunicatus
p̄t excommunicato
omūciare. q. vii
si hereticus.

S I qua mona
chaz. vlt p antiqore licenti
am vel p impunitatis p̄uam ofuetu
dmez ad lapsum adulterij. deducta
fuerit. a i stupri fuerit pducta vora
gmē. hāc post opetētis feueritatem
vindcē in aliud districti mōsteriū
vginum in penitentiā redigi volu
mus. vt illuc oracōib ac ieiunijs va
cer. r sic penitēdo pficiat r metuen
dū ceteris artious discipline pbeat
exemplū. Is aut qd cū feminis huius
modi in aliq fuerit iniqtate rept⁹.
omni omūionē p̄ue h est laic⁹. si
vero cleric⁹ est a suo quoq remot⁹
offitio pro suis om̄tue lugendis ex
cessibus in monasterium retrudat.

I Idē ianuario epo Post odignā
penitentiā omūionē recipiat qd in

R eligiosas mulieres excedūt

A Os aut qd i religiosas mulieres
q egressae sunt d mōsterijs excesserit
r nunc dicunt omūionē suspensi. si
fratnitas tua de tali faciore dig
ne penitusse prouiderit ad sacrā cō
mumone volumus te reuocare. **I** Item ex nouellis iustiniā impera
toris. De legibus imperatorum.

mōsteriū negligētie no arguit in suū mōsteriū retrudi dz. in q caū
illa. c. loquūt. cu aut mōsteriū de negligētie arguit sec⁹ ē. ar. xv.

S q. vi. ali⁹. xvi. q. vi. si fortassis
lutas peccandi p opis perpe
stutet. et. vi. q. i. q. verum
grecos est locus in quo vñus sacerdos

M Affistriā. affistriū. apd
qnqz accoliti qnqz mulieres que affi
strie dicunt manent. **I** vlt dic.
ab assistendo. quia quotidie affi
Affistriam. id est reclusam= sit orationi.

Monasterium. id est monasterio viventem.

Religious. id est profuit gratianus de suo ut patet in originali. unde h[ab]itum sumptu[m] est in auten. s[ed] san. epis. in fi. t[unc] in nouella est illud v[er]bus.

In q[uaestione] ar. q[ui] illi q[uod] omittunt enormia blida et illicita in ecclesia q[uod] bona eoz eccie apte delictum ofiscant. vt. xvii. q. iii. si quis dem-

eps. et. c. et quisquis contra. xxx. q. i. si quis sacerdos. s[ed] legem

t[unc] bona d[omi]natoz.

trahere hereditib[us].

vt. C. de. bo. dam.

na. autetica bona.

mi in criminibus

hereditis et lese ma-

iestatis. vi. q. i. q.

vix. et extra te-

here. vergentis.

Suis. olim

na in xpo ingre-

sua fca fuit

ecce. vt. xix. q.

vi. si q[uod] mulier.

Vel suis. i. a

se monasterio colla-

tis v[er]o post ingre-

suum quiescit.

Cuel suis. i.

monasterij. si. xviii.

q. i. c. i. xi. q. vi.

platu. alias falsu

diceret q[uod] emma

bona eius ipso in-

gressu fca fuit mo-

nasterij. et quicq[ue]

postea acquisiuit

monasterio acq[ui]-

suit. vt. xix. q. vi.

q. i. e. perlatum.

. e. si qua.

Cautori. sic

g[ener]e delictum p[ro]pone.

redubat in damnuz

ecclesie. et sic est

atra. xvi. q. vi. si

c[on]sum. nam cu[m] res

ei[us] de die secundo

monasterio et au-

ferit p[ro]mo vitetur

delictum eius re-

bundare in damnuz

ecclesie. sed no[n] redun-

dat q[uod] non p[ro]uide-

bit ei ut p[ro]pus. si.

q[uod] de cle. si uig[il] q[uod]

a te. nec dico res

bandas sed in mo-

nasterio nisi q[uod] ad

usufructum scilicet

ut inde sustente[re]

ista du[ci]t vixerit. vt

xvi. q. vi. de lap-

sis. p[ro] morte v[er]o

fructu reteute ad

p[ro]mum monasteri-

um. volunt aut q[uod]

dam dicere q[uod] no[n] re-

bibit cum rebus su-

is post acq[ui]sitis et

fac p[ro] eis in autem.

te lat[er]is epis. q[uod] si

monachus. in fi-

tituli. vbi dicitur q[uod]

res q[uod] ita acq[ui]si-

uit debet applica-

ri sed in monasterio

h[ab]it[us] no[n] tenet v[er]o

exaudiens cu[m] p[ro]mug monasteriu[m] vidit vagante[m] monachu[m] et noluit reuoca-

re. nec est huic o[ste]r. C. de epis. l. vi. q[uod] id estiam. in fi. vbi dicitur q[uod] res talium

tebet dari p[ro]mo monasterio. na illi h[ab]it[us] locu[m] cu[m] ille moniales recedentes

seculariter viuunt. cu[m] aut ille monachus transiit ad aliud monasteriu[m] v[er]o

ad alia vite figurata res vendicat p[ro]pus monasteriu[m] in aut. s[ed] monachus q[uod] si

legitima. q[uod] sit legitia h[ab]es. C. de in officiis vero relinques et

esta. aut nouissima. et probatur ar. huius. c. q[uod] etiam corrupta p[ro] ordi-

nari diaconissa h[ab]it[us] dici obuerit strariu[m].

Id est diaconissa huiusmodi o[ste]r.

ap[osto]lum habebat. ar. h[ab]it[us]. r. C. d[icitur] sa. sanct. ec. g[ener]ali.

de habitu religiosis

mulieres. obtetu[m]. ar. q[uod] h[ab]it[us] v[er]o frau-

get ad ei[us] obfusa-

con[tra] cogane. vt. xxvii. di. q[uod] interrogasti. ar. o[ste]r. ex v[er]o p[ro]p[ter]e tuazz

Aut in domib[us]. ar. q[uod] i[psa] domo p[ro]p[ter]e q[uod] vti vestib[us] m[on]achalibus

et facie rotu[m].

xii. q. v. q[uod] do. x-

x. q. i. vidua. s. e.

q. c. de viduis. t[unc]

ap[osto]l[us] h[ab]it[us] no[n] solemmi-

zat v[er]to. vt ex v[er]o

dui. ex p[ro]pte. n.

Onacho. ora-

riu[m]. oratu[m] po-

m[on]e p[ro]p[ter]e q[ui]libet ora-

nto mulier[um] et po-

m[on]e ps[almi] p[ro]toto. e-

em ap[osto]l[us] pepulum

quo mulier[um] caput

velant. inuenit t[unc]

p[ro]stola saeculari-

s. di. xxv. vnum

orarium. Toldes.

Tolitatis.

secretario.

locu[m] est forte v[er]o

monache accipiunt

habitum.

Id est v[er]to. et ob-

lacones. ar.

ap[osto]l[us] p[ro]p[ter]e

haberi de aliq[ue] facto per

frequetia v[er]o exer-

citu[m] eo[rum] q[uod] adle-

ret[ur] ouemunt illi

fc[on]c. ar. xx. q. i. q[ui]z

pgemitores. r. ff.

te macedo. si q[uod]

prez. ar. o[ste]ra. C.

v[er]o p[ro]ba-

tione fuitutis.

Professa mi-

xime. na et si sae-

meto velit affirmare

se tali aio ut li-

ceat recedere no[n] au-

di[us]. ex de regu. vi-

dua. q[uod] aut sit p[ro]

fiteri benz colligi-

tur. xx. q. i. c. vi.

No[n] pmittit vidua post pfessionem

contimie v[er]tu[m] deserere.

Idua que capiti sacra velam

imposuerit si inter ceteras velatas

femias in eccl[esi]a orauerit et oblacoes

cu[m] illi obtulerit si pfessa est in eodem

habit[us] p[ro]mane se sp[iritu]l[is] nunq[ue] religi-

onis velamen deponere. et a religio-

nis obfuantia discedere non presu-

mat.

It[em] ex concilio toletano

Modus et solemnitas pfessionis hoc

Menses feminae modo seruetur

ne remetes ad sacrata religio-

ne pallio capita tegat et scrip-

ta pfessione roboratamq[ue] faciat

post quam scriptaz non finant relabi

ad p[ro]uaricacōis audacia.

Que vero

ex h[ab]ijs omnib[us] fuerit repte annulū a-

veste in transgressionē dedisse excō

minicacōis sinaz ferant. et rursus

mutato hitu in monasterijs donec diē

vltimū claudat sub erummis ardue

penitentie permaneant religate.

It[em] ex ocilio arelatensis.

Fili p[ro]p[ter]e

cois sunt qui violant femias

Ciendu est deo dicatas

aut omnib[us] q[uod] deo sacra[t]a femiaq[ue]

corpa p[ro] v[er]tu[m] ap[osto]l[us] sp[iritu]l[is] et abba

sacerdotis deo sacerata tempa esse

scripturaq[ue] testimonij oprobant.

et ideo violatores eaq[ue] sacrilegi ac

iuxta aplim filij perditionis esse no-

scuntur.

</

Ut lex. in 15 capitulo agit de tribus impedimentis matrimonij. orbi
ne. voto. et interdicto eccie. quod notat ibi. qd' ostra ecclesiastica
regula. re. sialisticis. g' omnes qui h' p'omine sunt ecclesiastice p'sone
All' Eccles. g' et ouersi quod verum est. vt. xii. q. i. duo
Regulares. ab d'raz scariu' te q'bo babes ex te tecis frunitatem.
C At q'z o'usi. ar. q'z o'usi m'li. p'fessi fuerint matrimonium strabere
non retantur.

b **P**rofessi. mun
q'bo o'es o'usi eo ipo
q' fuit o'usi intelli
gunt w'usse et re
niciasse p'rijs. di
cunt q'dam q' sic.
sed ego dico q' si
transit ad eccliam
regulari. tuc in
telligit w'usse et
reniciasse p'rijs
si ad seclarem nō.
cū nec alij clerici
intelligunt w'usse
m'li sunt i maiorijs
ord'mib' nec renu
ciasse p'rijs in q'
cunq' ordine fint.
io. m'li sic dicas.
to me et mea huic
eccie. nā renuncia
re v'bz tunc p'ri
is. b. it em q'bo si a
liquis otulit se et
fua alicui seculari
eccie. nunq' ta
lis p' strabē vel
habē p'pum. dico
q' p' strabē. et si
lius p'le natus
p' petē legitimā
portionē. vt. xvii.
q. iii. c. vi. licet vi
teat h'g ecclie
fact'. h' nunq' ta
lis potest transire
ad strictiorem vi
tam. dicut q'dam
q' nō cū se fecerit
v'bum illi'g eccie.
q' liberti non p'nt
discendē te sua ec
clesia. vt. xii. q.
ii. liberti.

C **M**ō eē. itē h'z
habes q' nō valet
matrimonium si fi
at o' regulam ec
clesiasticā. ar. xx
xv. q. iii. stradi
mus. r. ar. xxxiii.
q. iii. non op'otet

N Optiaz bonū semp q'dem bo
nū ē. q'bo bonū semp in p'lo dī
fuit. h'z aliqui fuit legis obsequium
nū ē infirmitatis remediu'. In qui
busdā vero h'umitatis solaciū. filio
rum q'pe p'creationi operam dare
nō cammo more p' v'sum p'miscu'z
femiazz. h'z honesto ord'me o'ugali.
nū ē in homīme p'band' affect'. et
ipm tamē laudabil' transcendent.
et vincit celestia cogitā anim' cri
stian' **S** q'm sic dñs ait nō o'es ca
piūt h'bz h'z q' p' capē capiat. q' se
nō o'met nubat. q' non cepit delibe
ret. que egressa est p'seu'ret. nulla
aduersario det occasio nulla s'bra
hatur cristo oblatio. In coniuga
li quip' v'nculo si pudicitia nō ob

L Legis obseq
um. q' fr in vete
ri testam'nto te be
bat fuscitare semē fr̄is. vt. viii. q. i. olim. et h' sp'alis eāt p'ceptum.
g'naliter em' eāt p'cepta p'agatio sobol'. vnde maledict' q' non reli
querit semen suum super terrā. xxii. q. iii. c. h'is ita. et. q. ii. putor.

I Infirmitatis. i. o' infirmitatem incontinentie. ocessum. ita tamē
et olim eāt. h'z nunc non est legis obsequium. **T**In q'busdā. vt in se

H Humanitatis solacium. i. strabitur
vt ab vxoribus eis h'uias in suis necessitatibus. xxii. di. om̄mo. et est ar.
h'z q' exq' senes q' iā assurgē nō possūt strabunt. g' et spato et frigid' p' matrimoniū strabē. ar. xxii. q. v. q'bo deo. nam et postumum in
stituit spato. ff. de liberis et post. h'z est quesitum. q' spato nem. h' non ē

ve z. q' non p' strabi matrimoniū nō ibi sint tria bona matrimoniū
vel re vel spē. j. e. q. ii. om̄e. de sene nō est sise. nemo em' ateo ē sene
q' calē possit nā vel artifitio q' nō est in frigido vel p'ero vel spac
tione. et ideo senex abil' ē ad strabendum. sufficit em' q' p'lem nom
eu'et. xxxii. q. ii. solet. sic em' g'na're dī exq' non eu'et. plē. et apt' ē
ad coru'ū. et h'z dī h'umitatis solaciū tē. i. strabi causa pro
lis q' p'ris solatu'z. ē. et h'z vult l'ia le
quens filio. r. tē. v'l' dic ut dixi. re
xxii. q. vii. b'j. q. .
Promiscu'.
i. indifferent et
distincte lez can
no more canes et
nim indifferenter
et distincte com
miserentur.

Affect'. cau
sa prol' p'creare
ad cultū dei. p'p
i. q. i. non in sola
E Et ipsum sci
licet affectum.
C Cœlestia. nā
celestē ē i. cāne vi
uere. et opa cāmē
nō facē. q' v'gm'z
tas replet p'adisi
xxxii. q. i. nuptie.
t ibi neq' nubent
ne q' nubent sup
qua au'ete dicunt
theologi. q' vita
angelica vivent.
C Cogitā. p'fert
otmentā. wo
no o'ugali.
D Delitere. am
lit w'endu'.

D De' occasio
in non w'entiba.
S Strabac'. in
w'etib' imo illi
accedite ad fui
tutem dī. et pate
ws ad tēpt'acoz
te. p. dī. i. si em
ex d' renuc. n. i. p'z
Nō solū h'z e
mergūt due opio
nes. h'z. dī. q' otia
bere act' lez ipse
strabē. nō ē ma
l'z et h'z ea rōe. q'z
ex eo seq'z bonum
le'z m'rimom'. nō
em' vult dicere q'
ex malo sequit bo
nū. p' eo facit. j. e.
et si non nubē.
et ist'z. nō solū fu
sepcō tē. et ill'z.
nō q' o'ugalem. h'
voluntas frangē.
votū tān. vt dic ē
p'cēm. vt p'z. j. e.
li nō. q' ipse nup
cie et cetera. sed
h'z litera ei strabē
cit nō solū capescē. h'z ipē exponit. nō solū voluntas frangēndi v'nu
et in actum. p'ducta est damnabil'. h'z etiam nubē velle. i. voluntas frā
gendi votū strabēta suis finib' damnabil'. ē. h'z ex dicto ei'z sequit q' ali
q'z simul et semel faciat h'z et male. q'z strabendo h'z facit. h'z recetra
to a voto male facit. et intelligit. h'z. tē. c. non de voto p'nti solēm vel
nudo. q' h'z eum v'rūm'z dirim' matrimoniū. h'z de p'posito q' q'z
babz votum emittenti vt dixim'. s. m. p'z. questionis. nos dicim'. q'
ipm velle strabē. et strabē p'cēm istis. et tñ int' se'q'ur m'rimomuz
q' ē bonū. et intelligit. c. tm' de voto p'nti simplici. nec ē m'z. si sequit
ex bonis malū. ar. d. o. di. q. li'c' iudas. t. lxxxi. di. si q' sunt p'lbiteri. sc

ex bono malū. xi. q. iii. qd g. sic in passione xp̄i op̄ operans fuit malū. crucifixio iudeoz. opus aut̄ operatum. i. passio fuit bona. actio enim fuit mala. passio bona. et sic malū p̄t habē bonū effectum. contra nos est illud.

C Et si nō mu ipm tñ nubē t voluntas nubendi fuit peccatum.

b Suscep̄. i. suscep̄ matrimoniū. h̄ tñ pmā fidem irritā fecer̄.

Item not a q̄ apo

stol̄ h̄ locut̄ ē s

ill̄ q̄ wouet p̄ ver

ba d̄ p̄t̄. t̄ aug.

h̄ te talib̄ lequit̄

t̄ h̄ p̄bat illa l̄ia

si viuo suo viuo. t̄

vbi dic̄ cui viu en

te marito nubit.

nā si nubit. ḡ xp̄o

wuet. et iteo m

telligim̄ h̄. c. de

wto de p̄t̄ sim

plici. b. c. et h̄

eū sup̄ficialit̄ m

ducit auct̄as illa

ap̄l q̄ poterāt cō

trab̄ t̄ dic̄. b. q̄

w̄t̄ in sui natura

osideratum nō im

pedit circ̄ser̄ p̄ta

om̄i solemnitate.

h̄ eccl̄ia post mū

nt buisim̄i sole

nitates t̄ oīl̄ iuit

vt imp̄dirēt. nū

qd ḡ mōachi aī

q̄ eccl̄ia m̄st̄uēt

poterant otrab̄.

dic̄. b. q̄ tunc mo

nachī non erant.

cū monach̄ esse

non possit. q̄n alīq

solemnitas obser

uetur. s̄ posito q̄

fuerunt. poterant

otrab̄. xxix. q̄

iii. dixit sara.

C Propositi id

est voti.

b **F**raus. id est

deceptio.

C Inferiori. id

est coniugio.

i Superiori. i. oī

nentia. duo fuit bo

na. et vñ sup̄ius

vt otinētia est bo

nū. altez̄ inferiori

vt marr. momum.

S Propte. h̄ po

nt aug. h̄ q̄ eos

inducebat ad di

pendū. q̄ nubētes

p̄ votū sinplex

erat sepandi t̄ du

rat v̄sq̄ ad ill̄. q̄

h̄ dicūt. vbi po

nt fū pmā improbabōnē. sc̄dam aut̄ ibi teide. tertia. ibi fit aut̄ tē.

C U em̄ salua pacē sua. aug. nō bñ opp̄onit h̄. q̄r nō ē sile d̄ carna

li matrimonio et de spirituali. non em̄ de spūali matrimonio ab carna

le est egressus. h̄ bene de carnali ad spūale quis progređ̄. et ita dor

mitauit. aug. h̄. v̄l̄ dicebant forte illi oīmodā esse similitudinem mē

Melioris. i. signū melioris meriti. quia sc̄de nuptie

h̄ et illud.

indicū fuit mētētē. vt. xxxi. q. i. de h̄is. t̄. c. hac racōe.

xxi. di.

C ego q̄ ē sine maclā t̄ ruga p̄cū vt. xxxi. q. iii. recurrit. q̄uis

Vxores. h̄ bates q̄ votum simplex non dirim̄it ex fū natura. ea

tem rōe nec solēne cū idem sit. q̄r solēnitates nō fuit de substantia.

t̄ v̄z. est. h̄ oīstituō eccl̄ie dirim̄it matrimonium. religio tñ diri

mit matrimonium. ex v̄. ou. ex publico. h̄ nunq̄ simpl̄ wouens qui

otrabit teneat otmē mortua vxore. v̄d̄ q̄ nō. quia obligatio extinc

ta non reuiuiscit. vt de cō. di. iii. queris. ff. de solu. q̄ res. h̄ aream. h̄

otrariū est. v̄z. q̄r non tollit per matrimonium nisi voti executio ex

te ou. ou. quidā. nā wouit ille q̄ptum in se fuit. t̄ iteo postea op̄elli

tur otimere qd nō fieret si omnino esset absolut̄ a wto. si tamē cō

trabit tenet matrimonium vt notatur in illa de. quidam.

m Adulteria. i. adulteros esse nō dūḡs. t̄ ē emphasis sic illud da

uus ē ipsum scel̄. h̄me tractat d̄ wto iolēm h̄m quos dā h̄. veri

n Sz plane. ab. est q̄ p totum capl̄ de wto p̄uato agitur.

Grauius. s. xv. i. q. iii. fuit qui.

D E viduis. vi

Dēt h̄. c. n̄

telligendū de w

to solēni. ar. s. e. si

qs sacro. vbi fit

mētio d̄ oīstituō

h̄ gelasij siue pe

lagij. et h̄ est ge

lasij. h̄m h̄ nō fac̄

ad p̄positū grām

Intelligas ergo

de wto simplici.

t̄ ibi facit mentio

nem de alijs oīst

tutionibus gela

si. non de ista.

q Sub nulla. q̄

vidua nō oīscrāt

nec bñdicet i sua

relatione. h̄ tñ v